

<b>Artikelnummer</b> 00231	<b>GTIN-Stück</b>  4 017645 013193	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 017645 403635	<b>eco-ID</b> 305601	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

Logona

## Qualität

NaTrue

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Allgemeines

Jedes Haar benötigt individuelle Pflege. Ob feines, strapaziertes, splissanfälliges, stumpfes oder zu Schuppen neigendes Haar – die nach wissenschaftlichen Kriterien entwickelten Formulierungen der LOGONA Naturkosmetik Shampoos und Pflegeprodukte helfen, das natürliche Gleichgewicht von Haar und Kopfhaut wiederherzustellen. Vitalisierende pflanzliche Wirk- und Pflegestoffe sowie natürliche Feuchtigkeitsspender sorgen dafür, dass Ihr Haar nachhaltig gepflegt wird und neuen Glanz, Geschmeidigkeit und Elastizität erhält. Aufgrund der milden Waschsubstanzen pflanzlichen Ursprungs eignen sich alle LOGONA Naturkosmetik Shampoos für die tägliche Anwendung.

## Besonderheiten

Das LOGONA PFLEGE SHAMPOO BIOBRENNNESSEL ist für die ganze Familie und alle Haartypen geeignet. Natürliche, waschaktive Substanzen auf pflanzlicher Basis sorgen Tag für Tag für eine sanfte Reinigung und milde Pflege. Die natürliche Verwöhn-Formel mit Bio-Brennnessel- und Weizenkleieextrakt sowie Seidenproteinen schenkt dem Haar natürlichen Glanz und ein gesundes Haargefühl.



<b>Artikelnummer</b> 00231	<b>GTIN-Stück</b>  4 017645 013193	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 017645 403635	<b>eco-ID</b> 305601	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Kurzbeschreibung

Das LOGONA PFLEGE SHAMPOO BIOBRENNNESSEL

ist für die ganze Familie  
und alle Haartypen geeignet. Natürliche,  
waschaktive

Substanzen auf pflanzlicher  
Basis sorgen Tag für Tag für eine sanfte  
Reinigung und milde Pflege. Die natürliche  
Verwöhn-Formel mit Bio-Brennessel- und  
Weizenkleieextrakt sowie Seidenproteinen  
schenkt dem Haar natürlichen Glanz .

## Anwendung

Sanft in das feuchte Haar einmassieren, kurz einwirken lassen und ausspülen. Für die tägliche Anwendung empfohlen.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

15-25°C

## Sonstige Hinweise

Glanz und Pflege für Ihr Haar

## INCI

Aqua (Water), Alcohol denat.\*, Coco-Glucoside, Glycerin, Disodium Cocoyl Glutamate, Sodium Cocoyl Glutamate, Sodium PCA, Glyceryl Oleate, Urtica Dioica (Nettle) Extract\*, Hydrolyzed Silk, Triticum Vulgare (Wheat) Bran Extract, Xanthan Gum, Citric Acid, Phytic Acid, Parfum (Fragrance)\*\*, Linalool\*\*, Limonene\*\*

\*aus kontrolliert biologischem Anbau

\*\*natürliche ätherische Öle

## Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Wasser, Bio-Alkohol\*, Zuckertensid, Glycerin, waschaktive Aminosäuren, Aminosäurederivat (Feuchthaltmittel), pfl. Ölkomponente, Brennesselextrakt\*, Seidenproteine, Weizenkleieextrakt, Xanthan, Zitronensäure, Phytinsäure, Mischung ätherischer Öle\*\*, äth. Ölinhaltsstoffe\*\*

## Allergiehinweise

nicht enthalten: Laktose

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓ Ohne synthetische Duftstoffe ✓

<b>Artikelnummer</b> 00231	<b>GTIN-Stück</b>  4 017645 013193	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 017645 403635	<b>eco-ID</b> 305601	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

### Warengruppenspezifische Angaben

**Rechtlicher Status**..... Kosmetikum  
**Serie**..... Haarpflege  
**Packungsart**..... Standardgröße  
**Grund für Version**..... Label

### Qualität

**Weitere Qualitätskriterien und Labels**..... NaTrue

### Gesetzliche Angaben

**Rechtlicher Hinweis Ergänzung**..... Abweichungen je nach Charge vorbehalten. Maßgeblich für das jeweilige Produkt ist die Deklaration auf der Verpackung. Durch die Auflistung der Inhaltsstoffe nach INCI (International Nomenclature of Cosmetic Ingredients) ist eine europaweit einheitliche und sprachenunabhängige Deklaration der Inhaltsstoffe möglich.  
**Inverkehrbringer**..... LOGOCOS Naturkosmetik GmbH & Co. KG, Zur Kräuterwiese 2, D-31020 Salzhemmendorf

### Kosmetik Allergene

**Kosmetik Allergene**..... Limonene, Linalool

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

**Verpackungsart**..... Flasche  
**Verpackungsmaterial**..... PET

### Preise und Konditionen

**Pfand**..... nein

### Sensorik, Beschaffenheit

**Geruch**..... frisch, nach Kräutern  
**Konsistenz**..... klares transparentes Gel, dickflüssig